
Kabilenin  örfü  ile  İslâmiyet
arasındaki fark nedir?

Ethem Bey: “Dünyanın çeşitli yerlerinde bulunan
ilkel  kabîlelerde açık giyinmek,  hırsızlık yapmak
gibi şeyler yasak ve o kabile toplumunca da hoş
görülmüyor. Öyleyse o kabilenin örfü ile İslâmiyet
arasındaki fark nedir?”
 

İslâmiyet cihanşümul bir dindir. Kabile örfleri ise çeşitli  sosyal tecrübelerle elde
edilmiş  sonuçlardır.  Bu  tecrübelerin  geneli  isabetli  olabilir.  Fakat  isabetli
olmayanları  da  vardır.

Diğer yandan kabîle örfleri isabetli de olsa, günlük maslahatlar ve nihayet kabîlenin
genel beğenisinden öte bir getiri sağlamazlar. Oysa aynı davranışları bir kişi Allah’ın
emri olduğu için gösterse, kâinât Sultanının beğenisini elde eder ve sevap kazanır.
Meselâ  insan  günü  birlik  faydasından  dolayı  temizliğe  dikkat  ediyorsa,  temiz
tutumundan günü birlik faydalanır. Fakat temizliğin bir Allah emri olduğunu biliyor
ve bu emri yerine getirmek için temizliğe dikkat ediyorsa, temiz tutumundan hem
günü birlik faydalanır, hem sevap kazanır. Kazandığı sevap kişinin hem dünyada,
hem dünya ötesi âlemlerde defalarca elinden tutar.

Kapalı giyinmek veya hırsızlık yapmamak da böyledir. Diğer amel ve davranışlar da
böyledir. Bir ameli ve davranışı günlük faydalanmak için yapmak veya zararından
ötürü terk etmek ile Allah’ın emri olduğu için yapmak veya yasağı olduğu için terk
etmek arasındaki fark büyüktür.

Bir işi günlük fayda ve zararından dolayı yapar veya terk edersek sadece (dünyada)
günlük kazanırız.

Fakat bir işi Allah’ın emri veya yasağı olduğu için yapar veya terk edersek;

1) Dünyada iki defa kazanırız: a) Günübirlik kazanırız.  b)Zor işlerimizde kolaylık
buluruz, Allah’ın yardımını ve bereketini görürüz.

https://www.fikih.info/kabilenin-orfu-ile-islamiyet-arasindaki-fark-nedir/
https://www.fikih.info/kabilenin-orfu-ile-islamiyet-arasindaki-fark-nedir/


2) Kabirde kazanırız. Allah’ın rahmeti ile müjdeleniriz.

3) Mahşerde kazanırız. Allah’ın affı ve mağfireti elimizden tutar.

4)  Cennette  kazanırız.  Allah’ın  keremi,  lütfu,  selâmı,  ikrâmı  ve  cömertliği  ile
saadetimiz genişlenir.

Öte yandan; Kur’’ân cihanşümul olduğundan ve bin dört yüz yıldan beri mesajını tüm
dünyaya dinlettirdiğinden, dünyanın bir çok toplumunca yaşanan güzel davranışların
patenti  Kur’ân’a  aittir.  İyiliklerin  tamamı  Kur’ân’ın  malıdır.  O  halde  iftihar  da
Kur’ân’ın  hakkı  olacaktır.  Meselâ  el  ve  vücut  temizliğini,  banyoyu,  yıkanmayı,
tuvaleti  ve  sair  doğru  ve  isâbetli  görgü  ve  örfleri  Avrupalılar  Müslümanlardan
almışlardır.  Kötülükler  ise  Kur’ân’ın  anlaşılmamasındandır.  Kötü  ve  zararlı
davranışlarda  hatâ  insana  aittir.


